
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.02.2024                                                                              № 154 
 

город Серов  
 

О внесении изменений                                      

в административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Организация отдыха детей         

в каникулярное время», 

утвержденный постановлением 

администрации Серовского городского 

округа от 11.04.2023 № 559 

 

В связи с введением нового объекта по адресу г. Серов, ул. Луначарского, 

стр. 140 и необходимостью приема заявлений для организации отдыха детей                       

в каникулярное время, в целях устранения неточностей по тексту  

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденного 

постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 

№ 559, в соответствии с порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным 

постановлением администрации Серовского городского округа от 17.12.2018 

№ 2067, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный 

постановлением администрации Серовского городского округа от 11.04.2023 

№ 559 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», 

следующие изменения: 

1) в пункте 7 слова «в пункте 4 настоящего Административного 

регламента» заменить словами «в пункте 5 настоящего Административного 

регламента»; 

2) в пункте 48 в абзаце пятом слова «в порядке, предусмотренном              

пунктом 82» заменить словами «в порядке, предусмотренном подпунктом 2 

пункта 58»; 



 2 

3) в пункте 60 слова «Осуществление оенки» заменить словами 

«Осуществление оценки»; 

4)    в приложении № 1 в таблице строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

9. МАОУ СОШ № 21 624994, Свердловская область,  

г. Серов, ул. Л. Чайкиной, 31, 

тел. (34385) 4-08-03, e-mail: Kola.Shkola-21@mail.ru 

сайт:http://21srv.uralschool.ru 

624993, Свердловская область,  

г. Серов, ул. Луначарского, стр. 140, 

тел. (34385) 9-80-15, e-mail: Kola.Shkola-21@mail.ru 

сайт:http://21srv.uralschool.ru 

»; 

5) в приложении № 7 в таблице в пункте 1 в графе 2 слова «прием                       

и проверка комплектности документов на наличие/отсутствие оснований для 

отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.10 административного 

регламента» заменить словами «прием и проверка комплектности документов             

на наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, 

предусмотренных пунктом 30 административного регламента»; 

6) в приложении № 7 в таблице в пункте 1 в графе 2 слова «в случае 

выявления оснований для отказа в приеме документов, направление заявителю               

в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ уведомления о недостаточности 

представленных документов, с указанием на соответствующий документ, 

предусмотренный пунктом 30 административного регламента либо о выявленных 

нарушениях» заменить словами «в случае выявления оснований для отказа                  

в приеме документов, направление заявителю в электронной форме в личный 

кабинет на ЕПГУ уведомления о недостаточности представленных документов,               

с указанием на соответствующий документ, предусмотренный                              

пунктом 23 административного регламента, либо о выявленных нарушениях». 

2. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа 

Управление образования внести изменения в сведения о муниципальной услуге            

в реестре государственных и муниципальных услуг Свердловской области                     

в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий». 

 

 

Глава Серовского  

городского округа                                         В.В. Сизиков 


